
 

1 

 

 

  
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO 

“Baldo Bonsignore” 

Via E. Amari n° 1 91026 MAZARA DEL VALLO TP 

 P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 
E-MAIL: tpee058003@istruzione.it             PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it 

 

 Mazara del Vallo 25.01.2024 

 

Agli ATTI DEL PROGETTO All’ALBO - Al SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E 

PROGRAMMATICHE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO promozione della legalità e del rispetto 

della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024 del Bilancio della Regione Siciliana”.  

 

TITOLO PROGETTO: “Mille e una … caramelle”. 

 

CUP: G99I23001310002 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici; 

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTA la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 

Studio, che sostiene interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione 

alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 

373361, es. fin. 2023 e 2024 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il punto 5 della predetta Circolare n. 20/2023, in ordine alle procedure di selezione degli interventi, tenuto 

conto delle risorse disponibili, dell’ordine cronologico di arrivo e della valutazione delle proposte pervenute ed 

approvate;  

VISTO il punto 2 della predetta Circolare n. 20/2023 che prevede il finanziamento per ogni scuola fino all’importo 

massimo di € 15.000,00, in base al piano finanziario presentato;  

VISTO il punto 4 della predetta Circolare n. 20/2023 che prevede l’erogazione del finanziamento con le seguenti 

modalità: primo acconto pari all’80% a seguito dell’ammissione a finanziamento e relativo provvedimento di 

impegno e la restante quota pari al 20% a consuntivo del progetto, in base alla rendicontazione finale presentata; 

VISTO il DDG N. 3129 del 01/12/2023 - Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000567/U del 25/01/2024 10:43

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


 

2 

 

finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% 

per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 

dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 

373361 es. fin. 2023 e 2024. 

VISTO  il registro regionale dei decreti direttoriali prot. N. 3129 del 01/12/2023 secondo cui l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia dispone l’assegnazione di € 15.000,00  (quindicimila,00 euro) in favore del III° 

Circolo Baldo Bonsignore – Mazara del Vallo (TP) TPEE058003. 

VISTA il provvedimento della Dirigente Scolastica prof.ssa Serafina DI ROSA con il quale assume in data 

19/12/2022 l’incarico RUP Responsabile Unico del Procedimento per il finanziamento PROGETTO  promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze ;  

CONSIDERATO CHE è opportuno procedere all’avvio delle azioni previste nel progetto come di seguito  riportato: 

 

 

 

 

 

Progetto 

 

Impegno es. fin.  

2023  

CAP 373361 

(80%) 
 

 

 Impegno es. fin.  

2024  

CAP 373361 (20%) 
 

 Mille e una … caramelle 12.000,00€ 3.000,00€ 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’avvio delle procedure di acquisto della fornitura relativa al progetto in questione.  

 

La spesa trova imputazione a carico dell’aggregato A03.45 del Programma annuale del corrente esercizio finanziario. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo sviluppo dei 

progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e visibili al sito web 

della scuola al seguente indirizzo: www.terzocircolomazara.edu.it 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Serafina Di Rosa 

 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE  

http://www.terzocircolomazara.edu.it/

